
DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE - POTERE SOSTITUTIVO

STRUTTURA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SOGGETTO CHE ESERCITA IL POTERE SOSTITUTIVO

Settore Affari giuridici e legali

Settore Sistema informativo e tecnologie informatiche

Settore Ricerca, innovazione e risorse umane

Settore Finanza, contabilità e controllo

Area di coordinamento Sistema sanitario regionale

Settore Programmazione e organizzazione delle cure

Katia Belvedere
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383386
katia.belvedere@regione.toscana.it

Direttore generale
Direzione generale 

Diritti di cittadinanza e coesione sociale
Valtere Giovannini

Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383275

valtere.giovannini@regione.toscana.it

Cecilia Chiarugi
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383105
cecilia.chiarugi@regione.toscana.it

Settore Pianificazione e organizzazione degli investimenti 
in sanità

Roberto Gusinu
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4382501
roberto.gusinu@regione.toscana.it

Settore Politiche del farmaco, innovazione e 
appropriatezza

Loredano Giorni
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/43833046
loredano.giorni@regione.toscana.it

Katia Belvedere (a scavalco)
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383386
katia.belvedere@regione.toscana.it

Lorenzo Pescini
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4385323
lorenzo.pescini@regione.toscana.it

Andrea Leto
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383267
andrea.leto@regione.toscana.it

Area di coordinamento Politiche di solidarietà sociale e 
integrazione socio-sanitaria.

Vinicio Ezio Biagi
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383209
vinicio.biagi@regione.toscana.it

Daniela Matarrese
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383419
daniela.matarrese@regione.toscana.it Coordinatore Area di coordinamento

Sistema sanitario regionale
Andrea Leto

Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
Tel. 055/4383267

andrea.leto@regione.toscana.it

mailto:valtere.giovannini@regione.toscana.it
mailto:andrea.leto@regione.toscana.it


Settore Politiche abitative

Settore Politiche per l'integrazione socio-sanitaria 

Settore Politiche per le persone immigrate

Coordinatore Area di coordinamento
Sistema sanitario regionale

Andrea Leto
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze

Tel. 055/4383267
andrea.leto@regione.toscana.it

Settore Prevenzione e sicurezza in ambienti di vita e di 
lavoro, alimenti e veterinaria

Emanuela Balocchini
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4383303
emanuela.balocchini@regione.toscana.it

Settore Qualità dei servizi, governo clinico e 
partecipazione

Marco Menchini
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/43833441
marco.menchini@regione.toscana.it

Gianluca Giovannoni
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383275
gianluca.giovannoni@regione.toscana.it

Coordinatore Area di coordinamento 
Politiche di solidarietà sociale e integrazione socio sanitaria

Vinicio Ezio Biagi
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze

tel. 055/4383209
vinicio.biagi@regione.toscana.it

Barbara Trambusti
Via Alderotti 26/N - 50139 Firenze
tel. 055/4385176
barbara.trambusti@regione.toscana.it

Settore Politiche di welfare regionale, per la famiglia e 
cultura della legalità

Paola Garvin
Via di Novoli 26 - 50127
tel. 055/43883282 
paola.garvin@regione.toscana.it

Settore Tutela dei minori, consumatori e utenti, politiche di 
genere

Daniela Volpi
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4382208
daniela.volpi@regione.toscana.it

Alessandro Salvi
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383668
alessandro.salvi@regione.toscana.it

mailto:andrea.leto@regione.toscana.it
mailto:paola.garvin@regione.toscana.it

	Diritti di cittadinanza e coes.

